АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.12.2016 №578
О           внесении изменений          в
 муниципальную              программу
«Обеспечение жильем        молодых
 семей на                        территории
муниципального образования «Холм-Жирковский             район»
 Смоленской области  в 2015 – 2018 году»  (в редакции постановления  от 08.02.2016  №37,  05.10.2016 №490)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области в 2015-2018 году», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области   от  12.11.2014 №572 ( редакции постановления от 08.02.2016 №37, 05.10.2016 №490)  следующие изменения :
         1.1. в наименовании муниципальной программы слова «в  2015-2018 году» заменить словами «в  2015-2019 году»;

          1.2. в паспорте  муниципальной программы  позиции:  «Сроки (этапы)  реализации муниципальной   программы,  Объемы  ассигнований   муниципальной   программы  (по   годам  реализации   и   в    разрезе   источников      финансирования)  и  Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы»  читать в следующей  редакции:

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы   составляет  486,0 тыс.рублей. , в том числе:

2015 г.-0,0 тыс.руб.;
2016 г.-0,0тыс.руб.;
2017 г.-162,0тыс.руб.;
2018 г.-162,0тыс.руб.
2019 г.-162,0 тыс.руб.

Источник  финансирования муниципальной программы - средства  бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение к 2019 году жилищных условий  6-ти молодых семей

 1.3.  Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы  читать в следующей редакции:  Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит  486,00 тыс.рублей из средств  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, в том числе:

в 2015 году  - 0,0  тыс.руб.;

в 2016 году -  0,0 тыс.руб.;

в 2017 году -162,0 тыс.руб.;

в 2018 году- 162,0 тыс.руб.;
в 2019 году-162,0 тыс.руб.

 1.4.Раздел 2. «Приоритеты региональной муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»  третий абзац читать в новой редакции «В результате выполнения мероприятий муниципальной Программы предполагается улучшение в 2017 году жилищных условий  двум молодым семьям, в том числе:

в 2015 году -  0 семья;

в 2016 году -  0;

в 2017 году -  2;

в 2018 году -2;

в 2019 году -2.
Срок реализации муниципальной Программы – 2015-2019 годы.

           1.5. Приложение №2 «Целевые показатели реализации муниципальной программы»  читать  в новой редакции ( прилагается).
1.6. Приложение №3  «План реализации муниципальной программы
на 2016 – 2019 годы» читать  в новой редакции ( прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.И. Никитин).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.
Глава  муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                   О.П.Макаров
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области

 в 2015-2019 году»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области-начальник отдела

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский » Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества жизни молодых семей

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Количество молодых семей улучшивших   жилищные условия

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы   составляет  486,0 тыс.рублей. , в том числе:

2015 г.-0,0тыс.руб.;

2016 г.-0,0тыс.руб.;

2017 г.-162,0тыс.руб.;

2018 г.-162,0тыс.руб.
2019 г.-162,0тыс.руб.

Источник  финансирования муниципальной программы - средства  бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение к 2019 году жилищных условий 6-ти  молодых семей

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 486,00 тыс.рублей из средств  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, в том числе:
в 2015 году  - 0,0  тыс.руб.;
в 2016 году -  0,0 тыс.руб.;
в 2017 году -162,0 тыс.руб.;
в 2018 году- 162,0 тыс.руб.;
в 2019 году.-162,0тыс.руб.

Приложение № 2

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

на  2016-2019 годы
	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

(очередной финансовый год и плановый период)

	 2-ой год перед плановым периодом
2015
	1-ый год до планового периода
2016
	1-ый год планового периода

2017
	2-ой год планового периода

2018
	3-й год планового периода

2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель  муниципальной программы:   Повышение качества жизни молодых семей

	1.
	Показатель 1.Количество молодых семей улучшивших   жилищные условия

	Кол-во
	0
	0
	2
	2
	2

Приложение № 3

ПЛАН

реализации муниципальной программы

 на 2017-2019 годы
	№

п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы: Повышение качества жизни молодых семей

	Основное мероприятие

Улучшение жилищных

условий молодых семей
	Администрация

муниципального
образования

« Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	486,0
	162,0

	162,0

	162,0

	х

	х

	х

	Показатель Количество молодых семей, которые улучшат жилищные условия
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	2
	2

	1
	Мероприятие 1 Оказание финансовой поддержки молодым семьям, которые улучшат жилищные условия
	Администрация

муниципального
образования

« Холм-Жирковский район» Смоленской области
	  бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район»

	324,0
	0,0
	162,0
	162,0
	х
	х
	х

1
5